

CUENTA DE RESULTADOS AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE AGOSTO DE 2021

	NOTAS de la MEMORIA	(Debe) Haber	
		31/8/21	31/8/20
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	16	31.291.502,46	29.544.172,89
a) Cuotas de usuarios y afiliados		7.948.243,85	7.271.840,99
b) Aportaciones de usuarios		2.963.672,06	2.504.227,32
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones			
d) Subvenciones imputados al excedente del ejercicio		20.379.586,55	19.768.104,58
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio			0,00
f) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados			
2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil	16	1.084.813,82	978.656,25
3. Gastos por ayudas y otros	16	(273.815,30)	(263.216,05)
a) Ayudas monetarias		(46.336,40)	(47.159,68)
b) Ayudas no monetarias		(227.478,90)	(216.056,37)
c) Gastos por colaboraciones y del organo de gobierno		0	0
d) Reintegro de ayudas y asignaciones		0	0
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0	0
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo		0	0
6. Aprovisionamientos	16	(2.970.092,24)	(2.711.277,32)
7. Otros ingresos de explotación		35.850,23	65.195,70
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		35.850,23	65.195,70
b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputados al resultado del ejercicio afectas a la actividad mercantil		0,00	0,00
8. Gastos de personal:	16	(25.773.469,54)	(24.981.559,96)
a) Sueldos, salarios y asimilados		(19.716.067,38)	(19.106.824,82)
b) Cargas sociales		(6.057.402,16)	(5.874.735,14)
c) Provisiones			
9. Otros gastos de explotación	16	(2.936.601,63)	(2.975.807,24)
a) Servicios exteriores		(2.787.214,28)	(2.877.885,80)
b) Tributos		(18.074,10)	(16.926,89)
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		(131.313,25)	(80.994,55)
d) Otros gastos de gestión corriente			
10. Amortización del inmovilizado	5-8	(907.067,79)	(979.396,06)
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		0,00	0,00
a) Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio		0,00	0,00
b) Donaciones y legados de capital traspasadas al excedente del ejercicio		0,00	0,00
12. Excesos de provisiones		0	0
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		37.832,50	31.741,59
a) Deterioros y pérdidas		0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras		37.832,50	31.741,59
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		(411.047,49)	(1.291.490,20)
14. Ingresos financieros:		200,18	2.252,02
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		200,18	2.252,02
a1) En empresas del grupo y asociadas		0	0
a2) En terceros		200,18	2.252,02
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado		0	0
a1) De empresas del grupo y asociadas		0	0
a2) De terceros		0	0
15. Gastos financieros		(119,39)	(461,14)
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas		0	0
b) Por deudas con terceros		(119,39)	(461,14)
c) Por actualización de provisiones		0	0
16. Variación del valor razonable en instrumentos financieros		0	0
a) Cartera de negociación y otros		0	0
b) Imputación al resultado del periodo por activos financieros disponibles para la venta		0	0
17. Diferencias de cambio		0	0
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		80,79	1.790,88
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		(410.966,70)	(1.289.699,32)
19. Impuestos sobre beneficios		0,00	0,00
A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (C+19)		(410.966,70)	(1.289.699,32)
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS			
20. Resultado del periodo procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos		0,00	0,00
C) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO			
D) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
F) AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO			
G) AJUSTES POR ERRORES			626,35
H) VARIACIONES EN LA DOTACION FUNDACIONAL			
I) OTRAS VARIACIONES			
J) RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO		(410.966,70)	(1.289.072,97)